
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione dell’Amministratore Unico  
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

 

  

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b. del D. 
Lgs. 36/2023, di un incarico professionale per “servizio di 
organizzazione e gestione dell’Ufficio Stampa di AIR CAMPANIA 
SPA” al dott. Mario Pennella di Avellino. 

 
 

n.  058 del 20.05.2025 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
- che, con Determinazione Amministratore Unico con funzioni di Direzione Generale n. 237 del 
10/05/2023, è stato autorizzato l’affidamento diretto del servizio di organizzazione gestione dell’Ufficio 
Stampa di AIR CAMPANIA S.r.l.  al professionista dr. Mario Pennella, secondo le condizioni contrattuali 
stabilite nella lettera invito prot. AIRCA/0015763/2023 del 28/04/2023, per la durata di 12 mesi, con 
facoltà di AIR CAMPANIA SRL di rinnovo per un ulteriore anno alle medesime condizioni di 
affidamento, nessuna esclusa; 
 
- che, con in data 07/05/2024, è stato rinnovato il predetto incarico professionale per un ulteriore anno 
alle medesime condizioni di affidamento; 
 
- che, con nota prot. n. AIRCA-0021197-2024 del 24/04/2025, il Coordinatore dell’Ufficio 
Comunicazione, dott.ssa Rafaelina Di Vito, ha rappresentato che l’incarico conferito al dott. Mario 
Pennella, avente ad oggetto il “servizio di organizzazione e gestione dell’Ufficio Stampa di AIR 
CAMPANIA SPA”, risulta in scadenza nel mese di maggio 2025; 
 
Considerato: 
- che, con la medesima nota, il predetto Coordinatore dell’Ufficio ha proposto di rinnovare l’incarico 
professionale in discorso, avendo il dott. Pennella svolto con puntualità ed efficienza le attività oggetto 
di affidamento, risultando essenziale per lo sviluppo della comunicazione aziendale e la gestione dei 
rapporti con i mezzi di comunicazione e informazione; 
 
Rilevato: 
- che il Dirigente Tecnico, ing. Carmina Alvino, visto l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, con nota acquisita al 
protocollo aziendale n. AIRCA-0021748-2025 del 28/04/2025, ha contattato il dott. Mario Pennella, al 
fine di ottenere una conferma a proseguire il rapporto professionale, per un ulteriore anno, agli stessi 
patti e condizioni del precedente affidamento (rif. lettera contratto prot. AIRCA-0018139-2023 del 
16/05/2023); 
 
- che, a riscontro della richiesta, con nota acquisita al protocollo aziendale al numero prot. AIRCA-
0021768-2025 del 28/04/2025, il suddetto professionista ha confermato la propria disponibilità a quanto 
richiesto; 
 
Visto: 
- che, con nota prot. AIRCA-0026416-2025 del 20/05/25, il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, 
considerato che sussistono i presupposti per procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lett. b. del D. Lgs. 36/2023, ha proposto di affidare l’incarico professionale relativo al “servizio 
di organizzazione e gestione dell’Ufficio Stampa di AIR CAMPANIA SPA” al dott. Mario Pennella, in 
possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quella oggetto di affidamento, per la durata 
di un anno e per un compenso complessivo di € 25.004,00, oltre IVA e oneri accessori, in conformità alla 
lettera contratto prot. AIRCA-0018139-2023 del 16/05/2023 e alla nota prot. AIRCA-0021768-2025 del 
28/04/2025; 
 
Preso atto del parere favorevole della Direzione Generale; 
 
Ritenuto: 
di prendere atto della proposta del Dirigente Tecnico e autorizzare quanto proposto; 
 
Ravvisata:  
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura 
contenuta nel PTPCT 2025 - 2027;     

 



 
 

D E L I B E R A 
 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- prendere atto della nota prot. n. AIRCA-0026416-2025 del 20/05/25 del Dirigente Tecnico, ing. 
Carmine Alvino, e, su conforme parere della Direzione Generale, autorizzare l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art.50, comma 1, lett. b. del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico professionale avente ad oggetto il 
“servizio di organizzazione e gestione dell’Ufficio Stampa di AIR CAMPANIA SPA”, al dott. Mario 
Pennella, in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quella oggetto di affidamento, 
per la durata di un anno e per un compenso complessivo di € 25.004,00, oltre IVA e oneri accessori; 
 
- mandare agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
 
                 L’Amministratore Unico 
                  F.to Anthony Acconcia 


